
単位数 利用料金 自己負担額(1割） 自己負担額(2割） 自己負担額(3割）

要支援1

1672 ¥16,720 ¥1,672 ¥3,344 ¥5,016

要支援2
1714 ¥17,140 ¥1,714 ¥3,428 ¥5,142

緩和型A
364 ¥3,640 ¥364 ¥728 ¥1,092

要介護1

750 ¥7,500 ¥750 ¥1,500 ¥2,250

要介護2

887 ¥8,870 ¥887 ¥1,774 ¥2,661

要介護3

1028 ¥10,280 ¥1,028 ¥2,056 ¥3,084

要介護4

1168 ¥11,680 ¥1,168 ¥2,336 ¥3,504

要介護5
1308 ¥13,080 ¥1,308 ¥2,616 ¥3,924

40 ¥400 ¥40 ¥80 ¥120

45 ¥450 ¥45 ¥90 ¥135

その他(散髪・紙パンツ・パット等）

実費

2022.4改版

7時間以上8時間未

満　　 
（一日の基本利用

）

入浴介助加算

中重度者ケア体制加算

介護職員処遇改善加算Ⅰ

所定単位数の5.9%

デイサービスくつろぎサービス利用料金表

サービス提供区分

7時間以上8時間未

満　　 
（週一回基本利用

）

3時間以上4時間未

満　　 
（週一回基本利用

）

昼食代（1回当たり）

¥600



単位数 利用料金 自己負担額(1割） 自己負担額(2割） 自己負担額(3割）

要支援1

1798 ¥17,980 ¥1,798 ¥3,596 ¥5,394

要支援2
1810 ¥18,100 ¥1,810 ¥3,620 ¥5,430

緩和型A
384 ¥3,840 ¥384 ¥768 ¥1,152

要介護1

753 ¥7,530 ¥753 ¥1,506 ¥2,259

要介護2

890 ¥8,900 ¥890 ¥1,780 ¥2,670

要介護3

1032 ¥10,320 ¥1,032 ¥2,064 ¥3,096

要介護4

1172 ¥11,720 ¥1,172 ¥2,344 ¥3,516

要介護5
1312 ¥13,120 ¥1,312 ¥2,624 ¥3,936

40 ¥400 ¥40 ¥80 ¥120

45 ¥450 ¥45 ¥90 ¥135

22 ¥220 ¥22 ¥44 ¥66

※取得加算の変更に伴い請求金額が変更になる可能性がございます。その際は必ず事前にご報告いたします。

その他(散髪・紙パンツ・パット等）
実費

入浴介助加算

中重度者ケア体制加算

介護職員処遇改善加算Ⅲ
所定単位数の8.0%

昼食代（1食当たり） 600円（おやつ代込）

サービス提供体制強化加算Ⅰ

2024年10月1日改定

7時間以上8時間未

満　　 
（一日の基本利用

）

デイサービスくつろぎサービス利用料金表

サービス提供区分

7時間以上8時間未

満　　 
（週一回基本利用

）

3時間以上4時間未

満　　 
（週一回基本利用

）
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